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En cumplimiento con las disposiciones en vigencia, esta gerencia tiene a bien someter  a consideración de la 

Junta general de Accionistas el siguiente informe que corresponde al ejercicio económico que terminó el 31 

de diciembre de 2012  
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    EN DOLARES 

  

VENTAS NETAS 759,259.82 

COSTO DE VENTAS (555,290.98) 

UTILIDAD BRUTA 203,968.84 

GASTOS DE VENTAS (180,527.32) 

GASTOS ADMINISTRATIVOS (129,283.56) 

UTILIDAD OPERATIVA (105,842.04) 

OTROS INGRES0S 38,340.57 

OTROS EGRESOS (35,526.57) 

PERDIDA NETA (103,028.04) 
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La Empresa tuvo algunos problemas que afectaron al resultado del año 2012 a consecuencia de que la 

distribución de la línea blanca de Bosch para el Ecuador y para algunos países de América Latina se suspendió por 

la crisis europea, sumado el robo de contenedor y la liquidación del personal  de la compañía nos llevó 

lamentablemente a los resultados que se refleja en los estado financieros del mencionado año. Actualmente la 

empresa está en proceso de recuperación de su cartera, para determinar a futuro la nueva orientación que debe 

tomar la empresa. 

 

Cordialmente, 

DR. MICHEL DOUMET ANTÓN  

       GERENTE GENERAL  

Dr Michel Doumet A. 

 C.C. 010075232-8 

Guayaquil, 25 marzo 2013 
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ACT. CORRIENTE 

 

2012 

1.57 

 

 

114.33 

 

0.009 

 

- 0.14 

PASIVO CORRIENTE 

 

DEUTA TOTAL 

PATRIMONIO 

 

PATRIMONIO TOTAL 

ACTIVO TOTAL 

MARGEN NETO 

VENTAS NETAS 


